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Jeg kunne godt tænke mig i stedet at få nogle 
bud på, hvad det er, man vil gøre for reelt at ska- 
be vækst lokalt, for at skabe arbejdspladser til 
dem, der har behov for det, og for at vi kan få en 
vækst i det offentlige, der ikke består af syge 
mennesker, men af glade mennesker, der har 
fået en bedre service. 

Derfor skal jeg på vegne af Enhedslisten 
fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer med beklagelse, at der 
samlet set ikke er sket en økonomisk udligning 
mellem regionerne i Danmark, og at regeringens 
vækststrategi for de kommende år næppe heller 
vil have positiv effekt på de dårligst stillede dele 
af landet. Regeringen pålægges derfor 
-  at tage initiativer, der skaber arbejdspladser, 

for derved at sikre lokal vækst, 
-  at etablere offentlig finansiering af nonprofit 

økologiske slagterier og mejerier drevet af le- 
verandører, ansatte og forbrugere i fælles- 
skab, 

-  at gøre det muligt for kommuner i tyndt be- 
folkede egne at frembringe og distribuere va- 
rer og ydelser til befolkningen, hvor det pri- 
vate erhvervsliv svigter, f.eks. sikre køb- 
mandssalg og post- og bankforretninger, og 

-  at fremsætte forslag til en udligningsreform, 
der sikrer en mere retfærdig fordeling mellem 
rige og fattige kommuner.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 121). 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Nonprofit? Hedder det ikke ikkekommercielt på 
sådan halvdansk? Men det må jo være blevet 
godkendt her. 

Kl. 14.15 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedta- 

gelse: (Se foran). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg vil blot konstatere, at det er et andet Dan- 
mark, fru Line Barfod står som fortaler for, end 
det, vi gerne vil, så der er ingen grund til at dis- 
kutere det yderligere; vi har vist været rundt 
omkring det. 

Men jeg vil blot lige præcisere, at fru Line 
Barfod spurgte til vækst af arbejdspladser inden 
for det offentlige, og det var det, jeg svarede på, 

da jeg talte om væksten i form af ekstra hænder 
inden for hjemmehjælpen med de 500 mio. kr. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Jens Peter Verner sen som ordfører. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Forespørgslen tager udgangspunkt i, hvordan 
regeringen vil leve op til vedtagelserne fra de- 
batterne om regionalpolitikken i såvel 2001 som 
2002. 

Det spørgsmål, der selvfølgelig er helt rele- 
vant at stille, er, om den regionalpolitiske rede- 
gørelse yder et væsentligt bidrag til den regio- 
nalpolitiske indsat. 

Man kan vel med god ret sige, at såfremt de 
beskedne tiltag, der annonceres i redegørelsen, 
kunne løse de regionalpolitiske problemer, så er 
der altså ikke ret mange problemer, og det tror 
jeg måske ikke helt er oplevelsen ude i udkants- 
områderne. Det samlede indtryk er, at den regi- 
onalpolitiske redegørelse ikke flytter noget væ- 
sentligt og derfor er et ringe bidrag til de områ- 
der i Danmark, hvor det går mindre godt. 

Regeringen roser sig i redegørelsen af, at må- 
let er at forbedre regionernes konkurrenceevne. 
Om det nu sker, tror jeg kunne være en god idé 
at lade regionerne svare på. Jeg er sikker på, at 
svaret ville blive nej, og det er også det, vi har 
hørt her i dag, for der er mange i disse områder, 
vi er optaget af at diskutere i dag, for hvem det 
går den forkerte vej med stigende arbejdsløshed; 
det gælder især på Bornholm, dele af Storstrøms 
Amt og ikke mindst den nordlige del af Nordjyl- 
lands Amt. 

Det, regeringen selv peger på i redegørelsen 
som virkemidler, virker jo netop ikke. Den ind- 
snævrede ramme for kommunernes udvikling 
trækker med skatteoplægget den forkerte vej. 
Målet: 85.000 flere arbejdspladser, som også om- 
tales i redegørelsen, ser på nuværende tidspunkt 
ikke ud til at blive opfyldt; det går også den for- 
kerte vej. Tværtimod ser vi jo her, at der kom- 
mer daglige meldinger om nedskæringer i den 
private sektor. 

Hvis vi tager et eksempel som Vestas, ville de 
jo nok ikke i dag have flyttet en del af vindmøl- 
leproduktionen til Nakskov, når man fyrer folk i 
eksisterende afdelinger. Det er i øvrigt et meget 
godt eksempel på, at den samlede økonomiske 
politik har meget stor betydning også for regio- 
nalpolitikken: Man kunne ikke skaffe tilstrække- 
lig arbejdskraft i Ringkjøbing Amt og i det nær- 
meste område, og så valgte man at flytte en del 


